1) Schreibfehler für Domanovici, Domnowitz, Kreis Trebnitz.

2) Schreibfehler für Boccovici, Frauenwaldau, Kreis Trebnitz; vgl. Urkunde von 1250, 1. Februar, S. 82 Not. 2.

3) hier ist irrtümlich Herzog Heinrich (III.), von dem beide Ortschaften erworben worden sind, als verstorben erwähnt, dieser Irrthum mag dadurch veranlasst worden sein, dass in der Urkunde ohne Datum S. 79 Not. 47, welche bei Anfertigung der vorliegenden Urkunde wohl mit vorgelegen hat, angegeben ist, dass Domnowitz zu dem Umfange von Trebnitz secund. statut. felic. memor. avi nost. duc. Henrici gehören solle.

4) Meitzen hat gelesen habentes. Cod. diplom. Sil. IV. S. 248.

5) Perugi.

6) Es ist zwar hier nicht der Name der neuen Stadt genannt, es unterliegt jedoch keinem Zweifel, dass die Stadt Trachenberg gemeint ist, wie die Lage der anzulegenden Stadt nach dem Inhalte der Urkunde ergiebt, und weil das Original der Urkunde sich immer im Besitz der Stadt Trachenberg befunden haben soll; Tzs. S. 328.

7) die Bartsch, an der Trachenberg liegt.

8) Goldberg, 1211 erhielt Goldberg vom Herzog Heinrich I. die vom Erzbischof Wichmann von Magdeburg den Magerburgern 1188 erteilten Rechte, also Magerburgisches Recht.

9) Löwenberg. 1217 liess Herzog Heinrich I. Löwenberg zu deutschem Rechte aussetzen.

locatori liber spectabit, reliquos vero pro marca quemlibet ordinavit, preter duos mansos, quos ecclesie dotavimus et sex ad pascua¹⁾. Concedimus eidem, ut officinas carniū et panum, stubas balniales, molendina, piscinas construat quodquod voluerit pro sua omnimodis utilitate, et simili modo curiam, in qua peccora mactantur. Elapsa etiam libertate civitatis, de sexta curia et de sexto orto census ad ipsum pertinebit. Super omnia autem ad eum iudicium hereditarium spectabit. Quo usque vero civitas eadem sua libertate pocietur, nullum iudicem, super ipsam constituemus sed transacta libertate tertium denarium recipiet, hec cum supradictis omnibus, iure locacionis eadem cum suis successoribus perpetuo possidendo, quo locatores civitatum antedictarum pociuntur. Promisimus eciam, ut nulla taberna infra miliare a civitate ponatur seu fabri, vel sutores, vel venditores panum, vel carniū, vel hujusmodi ibidem in districtu ponantur. Damus autem civitati libertatem decem annorum de censu et de serviciis nec non et aliis, a festo sancti Martini nunc venturo, de cultis autem mansis VI. annos libertatem habebunt, qua expirante, de quolibet manso nobis solvent VI. mensuras triplicis annone, tritici, siliginis et avene et dimidiam marcam argenti, de quo cedet fertio pro decima. Promisimus eciam eadem bona a nobis non alienare, sed ea cum nostris heredibus possidere, nil ultra debitum censum et ad quem de iure tenentur exigendo. Volumus eciam, ut quicumque se transtulerint ad manendum cum utensilibus et subpellectili domus sue, quod Bowart²⁾ dicitur, libere per omnia terre nostre transeant telonia. Quicumque eciam, causa negociandi cum mercatura qualicumque per terram nostram, in eadem civitate manens, ire voluerit, quam diu libertas duraverit, nonnisi mediam partem telonii solvet ubique. Obligavimus nos etiam, de nostris sumptibus civitatem blancis³⁾ et fossatis munire, integre adimplendo. Promisimus eciam adjacentia in subsidium civitatis, salva voluntate dominorum, si poterimus, fora ebdomadalia Prusicz⁴⁾ et Srupin⁵⁾ deponere. Manentes eciam in civitate piscaturam ad miliare libere habebunt et venandi lepores cum canibus ad hec aptos (sic!). Ne igitur propter inexpertorum dubitationem hanc ordinationem per nos factam contingat frivole revocari, presens scriptum sigillo nostro fecimus communiri. Acta sunt hec in Wratislavia, anno domini MCCLIII. idus Maji, presentibus, comite Beroldo castellano, et comite Themone iudice curie nostre, militibus nostris, Evrardo et Symone fratribus, et aliis quam pluribus. Datum per manum domini Ottonis canonici Wratislaviensis et notarii curie nostre.